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خبر

مردم ایران برخوردار از 
غیرت دینی هستند

آیـــت ا... احمد جنتی، دبیر شـــورای نگهبان در ابــتــدای جلسه دیــروز 
)چهارشنبه 20 دی 1402( این شورا با اشاره به قیام مردم قم در دی ماه سال 
ک علیه امام خمینی )ره( اظهار کرد:  1۳۵6 در اعتراض به انتشار مقاله ساوا
حرکت آن روز مردم قم که در سایر شهرهای کشور هم تداوم پیدا کرد از 
مصداق های قیام  ا... است. وی افزود: عامل آن غیرت دینی مردم بود که 
همواره یکی از مهم ترین عوامل به نتیجه نرسیدن توطئه های دشمنان 
به شمار می آید. مردم بزرگ ایران و جوانان این سرزمین برخوردار از غیرت 

کــرد: جلوه گری غیرت  دینی هستند. دبیر شــورای نگهبان خاطرنشان 
دینی مردم را در تاریخ انقلاب اسلامی مکرر می بینیم که عامل ماندگاری 
نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است. بر همین اساس یکی از اهداف 
اصلی جنگ نرم دشمنان، کم رنگ کردن غیرت دینی بین مردم و به ویژه 
جوانان است. آیــت ا... جنتی با بیان این که غیرت دینی متأثر از ایمان و 
گفت:  خداباوری و محصول رابطه عمیق بین انسان و خداوند اســت، 
هرچه نگاه انسان توحیدی تر و ایمانش قوی تر باشد، واهمه اش از غیر 

خداوند کمتر و آمادگی اش برای دفاع از دین خدا بیشتر خواهد بود. وی 
ادامه داد: تاریخ اسلام سرشار از دلاوری مجاهدان جان بر کف و مؤمنی 
است که در راه دفاع از اسلام سر از پای نشناختند و جلوه هایی عظیم 
کرد:  ــورای نگهبان اظهار  کشیدند.دبیر ش را به تصویر  از غیرت دینی 
معمولا در رسانه ها بیشتر از جلوه های علنی مجاهدت های مجاهدان 
یاد می شود و کمتر شاهد به تصویر کشیدن وجه معرفتی شخصیت آنها 

هستیم که باید در این زمینه تلاش شود.

تعیین 2 وظیفه مهم برای مسئولان 
اجرایی در ارتباط با انتخابات

ابراهیم رئیسی صبح دیروز در جلسه هیأت دولت با اشاره به 
گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره  سخنان مهم روز 
در  مــردم  حضور  دانستن  سرنوشت ساز  ضمن  انتخابات، 
کردن  انتخابات، بر بسیج همه امکانات دولــت بــرای فراهم 
رئیس  ــرد.  ک کید  تا انتخابات  ایــن  مــردم در  زمینه مشارکت 
بــرای دولت  انتخابات، دو وظیفه مشخص  جمهور دربـــاره 
اعــضــای دولــت و مسئولان دستگاه های  ــزود:  افـ و  برشمرد 
ــرای رفــع مشکلات و  اجــرایــی در وهــلــه اول بــایــد بــا تــلاش بـ
کنند و انگیزه  گره ها در جامعه و مــردم، امیدآفرینی  گشودن 
آنها را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم نیز 
مسئول هرکدام از دستگاه های دولتی باید برای عملی شدن 
رهنمودهای مقام معظم رهبری در حــوزه مسئولیت خود 
را  باشکوه  انتخابات  بــرگــزاری  ملزومات  و  کــرده  برنامه ریزی 
کنند. در این جلسه دستور قبلی رئیس جمهور برای  فراهم 
گرفتن 10هــزار نفر از شاغلان صنایع  تحت پوشش بیمه قرار 
سازمان  شد  مقرر  و  مطرح  گردشگری،  راهنمایان  و  دستی 
برنامه و بودجه و وزارتخانه های میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع را با فوریت 
اجرا کنند. در جلسه امروز هیأت دولت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه با اشاره به اقدامات دولت برای تسویه پاداش پایان 
 6۵ مطالبات  پــرداخــت  از  بازنشستگان،  از  جمعی  خدمت 
درصــد بازنشستگان با رقمی معادل 22هــزار میلیارد تومان 
خبر داد و افزود: حدود 12هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات 

باقیمانده نیز تا یکی دو هفته آتی پرداخت می شود. 

منظور با اشاره به توضیحات روز گذشته وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی در مجلس درباره خدمات و اقدامات دولت 
کردن  مردمی در حوزه سلامت و درمــان، با بی نظیر توصیف 
کنون  کــرد: تا خدمات دولــت سیزدهم در ایــن حــوزه اظهار 
بیش از ۳/۵میلیارد دلار ارز 28هــزارو ۵00 تومانی و 2۹۵هــزار 
میلیارد تومان نیز به شکل ریالی به وزارت بهداشت تخصیص 
داده شده و مجموع تخت های جدید بیمارستانی که تا پایان 
امسال به بهره برداری می رسد به 7000 تخت بالغ می شود و 

1000خانه بهداشت جدید نیز به بهره برداری خواهند رسید.
گزارشی از پیشرفت  کار و رفــاه اجتماعی نیز در  وزیــر تعاون، 
از  گذشته  فصل  سه  در  اشتغال زایی  برنامه های  و  طرح ها 
کشور و افزایش  تک رقمی شدن نرخ بیکاری در 24 استان 
فرصت های  کاهش  و  ماندگار  و  دائمی  شغلی  فرصت های 
کرد: هر چند هنوز نرخ  شغلی موقت خبر داد و خاطرنشان 
غ التحصیلان و بانوان بالاست، اما آمارها در این  بیکاری فار
کاهشی شــده اســـت. رئــیــس بنیاد شهید و امــور  عــرصــه نیز 
ایثارگران نیز از اعزام ۵12هزار نفر از ایثارگران به سفر از سوی 
این بنیاد خبر داد و افزود: از این تعداد 17هزار و 872 نفر به حج 
و عتبات اعزام شده اند. ضمن این که 1000 جانباز قطع نخاعی 
نیز با دریافت حق پرستاری و همیاری به سفر اعزام شده اند 
که از ایــن تعداد ۳60 نفر مشهد را به عنوان مقصد انتخاب 
کرده اند. وزیر ورزش و جوانان نیز در این جلسه از هدایای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی بــرای مـــدال آوران بازی های آسیایی 
کرد. رئیسی نیز با اشاره به  گزارشی ارائه  و پاراآسیایی هانگژو 
فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مردم قم 
و عنایت مکرر ایشان نسبت به دولت و همچنین گزارش وزیر 
ورزش و جوانان از حمایت های رهبر معظم انقلاب نسبت به 
دولت و اقشار مختلف ازجمله ورزشکاران خصوصا قهرمانان 

صمیمانه قدردانی کرد.

دشمن با تمام توان دنبال ایجاد 
شكاف بین مردم و نظام است

هوایی  پایگاه  فرمانده  جعفری،  خلبان  دوم  سرتیپ  امیر 
کمیته اجرایی انتخابات  شهید لشگری مهرآباد در نشست 
این یگان با بیان این که دشمن از طریق رسانه های جمعی 
که با پشتیبانی آمریکا و صهیونیست جهانی تغذیه می شوند 
کــردن حضور مردم  از ماه ها قبل تلاش خود را بــرای کمرنگ 
گفت: حضور فعال و مشارکت  کرده است،  در انتخابات آغاز 
کثری مردم بصیر و انقلابی ایران اسلامی در انتخابات،  حدا
جبهه متحد دشمن متلاشی خواهد شد. وی با بیان لازم و 
ضروری بودن پیروی از رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی( 
که عمود خیمه جوامع اسلامی است، خاطر نشان کرد: تبیین 
بیانات معظم له در فضای حقیقی و مجازی موثرترین راهکار 
بــرای مشارکت در  اقناع مخاطبان به ویژه جوانان  جــذب و 
سرنوشت خود و آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
خواهد بود. وی تصریح کرد: دشمن با تمام توان دنبال کمرنگ 
کردن، ناامیدی، ایجاد شکاف و بی اعتمادی بین مردم و نظام 
اسلامی است. فرمانده پایگاه هوایی شهید لشکری مهرآباد در 
ادامه بر ایجاد زمینه های لازم و تسهیل حضور واجدان شرایط 
شرکت در انتخابات در کوی های سازمانی پایگاه، بر حضور و 

کید کرد. کثری تا مشارکت حدا

میز  خبر

 سرزمین عزیز ما، ایــران بیش از ۵700 
معادل  و  دارد  ساحلی  خط  کیلومتر 
کــشــور دریــای  یــک چــهــارم مساحت 
کمیت است و بیش از 200 میلیون کیلومتر  تحت حا
مربع اقیانوس و دریــای آزاد به صــورت مشاع قابل 
بــهــره بــرداری اســت. ایـــران بــه دلیل قــرار گرفتن در 
ــای عــمــان و  ، دریـ شــمــال خــلــیــج فــارس، تنگه هــرمــز

ــای خـــزر از  ــ ــاورت بــا دری ــج همچنین م
ــژه ای در منطقه و  موقعیت دریایی وی
همچنین جهان برخوردار است. واقع 
استراتژیک  بیضی  موقعیت  در  شــدن 
انرژی و وجود منابع سرشار نفت و گاز و 
ســـایـــر مــــــواد مـــعـــدنـــی در آب هـــــای 
کیلومتر  سرزمینی، وجود بیش از ۳000 
مرز آبی، برخورداری از ظرفیت های بالا 
در عرصه صنایع دریایی، جاذبه های 
ویژه حوزه گردشگری دریایی، سواحل 
انجام  و  بــنــادر  توسعه  جهت  مناسب 
بیش از ۹0 درصــد مــبــادلات تــجــاری از 
طریق دریا، اهمیت داشتن یک قدرت 
دریایی برتر کشوری در منطقه و جهان 
را دو چندان می کند. تاریخ نشان داده 
ــه فــقــط فــرصــت هــای  ضــعــف در دریـــا ن
کشور سلب می کند  بسیار زیــادی را از 
بلکه تهدیدات جدی سرزمینی را نیز به 

گــر بگوییم  ا گزافه نیست  وجــود مـــی آورد بنابراین 
ــدی  ــنـ ــمـ ــوانـ ــــت دســــتــــرســــی بـــــه دریــــــــا تـ ــول ــهــ ســ
قابل ملاحظه ای را نصیب کشورمان کرده است که با 
بهره برداری از این ظرفیت ها می توانیم به سیادت 

دریایی دست پیدا کنیم.

 موقعیت دریایی؛ نقطه عطف تحول و 
توسعه کشور

ــه مــولــفــه هــای  ــایــــی کـ ــ مــوقــعــیــت کــم نــظــیــر دری
ــاره قـــرار گــرفــت زمانی  قــدرت آفــریــن آن مـــورد اشـ
که این واقعیت ها  کارایی داشته باشد  می تواند 
به عنوان یکی از نقاط عطف تحول و توسعه کشور 
گیرد و به عنوان  مــورد توجه تصمیم سازان قــرار 
باشد.  کشور  پیشرفت  بــرای  مبنایی 
دسترسی به آب هــای آزاد به ویــژه در 
کشورمان  ژئوپلیتیک  ارزش  جنوب 
کرده است اما با وجود  را صد چندان 
این فرصت ها و موقعیت های کم نظیر 
این موقعیت ممتاز  از  بهره مندی ما 
بسیار انــدک اســت. لــذا رهبر معظم 
ــ که بیش از سه دهه خواستار  انقلاب ـ
ــدادادی  ــ ــ ــن فـــرصـــت خ ــ ــه ای تـــوجـــه بـ
این  درک  بــا  گذشته  ــال  س هستندـــ 
کلی توسعه  ضـــرورت ســیــاســت هــای 
کردند تا  دریــا محور را در ۹ بند ابــلاغ 
ــداف کــلان  ــ ــازی آن اهـ ــرایـــی سـ بـــا اجـ
پیشرفت در این حوزه عملیاتی شود. 

ورود بـــه اقــتــصــاد اقــیــانــوســی یــکــی از 
ــار قــرار  ــواردی اســت کــه در دســتــور ک مــ
گزارش های منتشر  گرفته اســت. بنا بر 
ــوی کــنــفــرانــس تـــجـــارت و  ــده از ســ شــ
تــوســعــه ســازمــان مــلــل )آنــکــتــاد(، ارزش اقتصاد 
اقیانوسی جهان رقمی بالغ بر سه تا شش تریلیون 
دلار دارد و تــجــارت جــهــانــی، ســرمــایــه گــذاری و 
معامله و دادوســتــد آبــی بــرای استفاده پــایــدار از 
گام موثری در جهت تقویت توانمندی  اقیانوس 

اقتصادی است زیرا »معامله آبی« جهانی می تواند 
نوظهور  بخش های  به  را  بیشتری  سرمایه گذاری 
کشورهای در  به نفع  و اساسا  کند  پایدار هدایت 
حال توسعه اســت. سرمایه گذاری در بخش های 
ــی در حــــوزه تــنــوع دادن به  ــوس ــان ــی نــوظــهــور اق
شده  ارائـــه  پیشنهادهای  از  اقیانوسی  ــادرات   صـ

در این حوزه بود.

کلی آمایش سرزمینی، توجه  تحقق سیاست های 
به مزیت های بالفعل و بالقوه و اجرایی ساختن آن 
با توجه ویژه بر دریا، سواحل، بنادر و آب های مرزی 
ــ مسیر  زمینه برپایی همایش ملی »تمدن دریایی ـ
گذشته به  که دومین دوره آن روز  پیشرفت« شد 
میزبانی دانشگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( در 

نوشهر آغازشد. 

امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
گر ما در سکو و  ارتــش در این مراسم گفت: امــروز ا
عامل  که  باشد  یادمان  باید  ایستاده ایم  قلعه ای 
اصلی مادران و بانوانی هستند که نه تنها سربازانی 
را برای توسعه کشور پرورش می دهند که خود نیز 
 وارد عرصه توسعه دریا شده و بی هیچ ترسی از دریا 

به نقش آفرینی می پردازند.

سفیر پیشین ایران در سوریه و تونس از   
چرایی رویکرد جدید رژیم صهیونیستی در ترور رهبران مقاومت و در 

عین حال روند تصاعدی قدرت گیری جبهه مقاومت گفت.
محمد رضا رئوف شیبانی که به تازگی ماموریتش به عنوان سفیر ایران 
در تونس پایان یافته و به کشور برگشته است، در گفت وگو با جام جم 
گفت: رژیم صهیونیستی در دوره اخیر رویکرد جدیدی را در  آنلاین، 
کنار عملیات نظامی و بمباران کورکورانه خود در مناطق مسکونی غزه 
که خسارت جانی و مالی گسترده ای به همراه داشته، اتخاذ کرده و آن 

مورد هدف قرار دادن برخی از رهبران جریان مقاومت است.
وی یکی از اهداف در پیش گرفتن این شیوه جدید رژیم صهیونیستی 
را عدم موفقیتش در دستیابی به اهدافش در غزه دانست و افزود: 
اسرائیل در عملیات زمینی و هوایی علیه مــردم غزه به نتایج قابل 
کــرده بــود، نرسید و به  که ترسیم  توجهی دســت نیافت و به اهدافی 
دنبال این است که دستاوردهای نظامی را برای خود ثبت کند تا افکار 
عمومی داخلی خود را در مورد استمرار عملیات نظامی علیه فلسطین 

توجیه کند.
وی  ادامه داد: همچنین رژیم صهیونیستی درصدد است به واسطه 
این گونه ترورها فشارهایی که از سوی افکار عمومی جامعه جهانی علیه 
که  کاهش دهد؛ بنابراین شاید در این روشی  این رژیم وجود دارد را 
اتخاذ کرده علل و عوامل متعددی نهفته است که دو مورد آن را اشاره 
گفت شکست در رسیدن به اهداف  کــردم و به طور خلاصه می توان 
نظامی  از جمله عملیات زمینی و هوایی علیه اهداف غیرنظامی در غزه 
و دوم، خستگی نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی است. این اصل جا 
افتاده است که در عین حال که این رژیم یکی از مجهزترین ارتش های 
کلاسیک منطقه است اما در عین حال تــوان طولانی بــرای عملیات 
که  طولانی مدت نــدارد یعنی در حــال حاضر به مــدت طولانی اســت 
درگیر عملیات غزه شده است و در عین حال به دلیل عدم دستیابی به 
اهدافش، نوعی فرسودگی و خستگی در بدنه ارتش احساس می شود و 
شاهدیم در دوره اخیر تعداد زیادی از ارگان های خود را جا به جا کرده 

یا از غزه عقب کشیده است.
کید کرد: در عین حال آمریکا نیز بدون شک همان طور  رئوف شیبانی تا

که در خلال جنگ همچنان در کنار اسرائیل بوده، در این مرحله هم 
در کنار این رژیم بوده و به بیان دیگر نوک حمله عملیات نظامی علیه 

رهبران مقاومت از نظر اطلاع رسانی، شناسایی و ... بوده است.
رژیــم  تــاثــیــر عملیات  ــران در ســوریــه در خــصــوص  ــ ای سفیر پیشین 
گــر عملیات  ا گفت:  ــرور رهــبــران جــریــان مقاومت  ت صهیونیستی در 
کورکورانه رژیــم صهیونیستی علیه اهــداف غیرنظامی در این مرحله 
کاهش یابد و بیشتر به سمت نبرد برابر متمرکز شود، این رویه به نفع 
جبهه مقاومت است؛ این که بستری برای جریان مقاومت ایجاد شده 
و از زیر فشار شدید نظامی خلاص شده و فراغ بال بیشتری برای جبهه 

مقاومت در جهت رسیدن به ماموریت اصلی خود ایجاد می کند.

گـــر رژیـــم صهیونیستی تــحــت فــشــار افــکــار  کـــرد: ا وی خــاطــر نــشــان 
بین المللی، شیوه جنگ را از زدن اهداف غیرنظامی به شیوه جنگی 
حداقل برابر سوق دهد، به نفع جبهه مقاومت است چرا که طبیعت 
نظامی  تهدیدات  تحت  که  وضعیتی  با  مقاومت  جریان  و  مقاومت 
ارتقا دهد و مأموریت های  را  دشمن بتواند توانمندی نظامی خود 

نظامی خود را به سرانجام برساند، خو گرفته است.
گر در مقاطع مختلف در  کرد: ا سفیر پیشین ایــران در تونس تصریح 
سیر عملیات محور مقاومت بررسی دقیقی صورت دهیم، می بینیم که 
جریان مقاومت اعم از جریان مقاومت فلسطین در غزه، کرانه باختری 
و لبنان این روند قدرت گیری جبهه مقاومت علیرغم این که به صورت 

دائــم تحت فشار نظامی و مــورد هــدف نیروهای رژیــم صهیونیستی 
است، تصاعدی است.

کاهش جنایات رژیــم صهیونیستی  وی در خصوص عوامل موثر در 
گفت: استمرار فشار افکار عمومی  و برخورد با این گونه جنایات نیز 
کنون هم کارساز بوده و در عمل نقاب از چهره واقعی رژیم  بین المللی تا
صهیونیستی برداشته شده است بنابراین استمرار این روند می تواند 
عامل فشاری برای رژیم صهیونیستی و هم پیمانانش باشد، از سوی 
دیگر محور مقاومت در حال حاضر از وضعیت خوبی برخوردار است 
را به صــورت دائم  که رژیــم صهیونیستی  و استمرار همین وضعیت 
کاهش جنایات رژیم  مورد تهدید قرار دهد، از عوامل بازدارنده برای 

صهیونیستی است.
وی افزود: از سوی دیگر کشورهای دوست می توانند به محور مقاومت 
و مردم غزه کمک کنند و نقش فعالانه تری داشته و از کارت های قدرت 

خود استفاده کنند.
 رئوف شیبانی با بیان این که این کشورها در زمانی کارت های قدرت 
خود را مورد استفاده قرار می دادند اما در حال حاضر این گونه نیست و 
توسط برخی بازیگران منطقه ای در عمل ممانعتی در این زمینه ایجاد 
شده است، گفت: این در حالیست که این برگه ها می تواند حداقل به 

صورت هشدار مورد استفاده قرار گرفته و کارساز باشد.
 سفیر پیشین ایران در سوریه گفت: در کنار این و در راس اینها، مردم 
که بتوانند جبهه واحد فلسطینی در مقابل رژیم  فلسطین هستند 
صهیونیستی ایجاد کنند؛ جبهه واحدی اعم از جریان های فلسطینی 
از کرانه باختری و حرکت فتح که عناصر مومن به فلسطین در آن بسیار 
کرانه غربی را بیش از گذشته فعال  است و این افراد می توانند جبهه 
صهیونیستی  رژیــم  علیه  گسترده ای  ذهنی  مشغولیت های  و  کنند 
ایجاد کنند . این دیپلمات کشورمان اظهار کرد: در حال حاضر رژیم 
صهیونیستی در شرایط مطلوبی قرار نــدارد و شاید در میان برخی از 
هم پیمانانش، جنایات این رژیم به ظاهر دستاورد داشته اما در عمل 
که وضعیتش در داخل  نمی تواند چنین وضعیتی را ادامــه دهد چرا 
و در بدنه نیز نامتوازن است؛ بنابراین زمان به نفع مقاومت و مردم 

فلسطین در حرکت است.

گفت وگو

در گفت وگو با یک دیپلمات بررسی شد

کتیک ترور ها برای فرار از شكست در میدان تا

دسترسی به 
آب های آزاد به 
ویژه در جنوب 

ارزش ژئوپلیتیک 
 کشورمان را 
صد چندان 

کرده است اما 
به رغم وجود 

این فرصت ها و 
موقعیت های 

کم نظیر 
بهره مندی ما 

از این موقعیت 
ممتاز بسیار 
اندک است

لزوم توجه به اقتصاد اقیانوسی
ویکرد اسناد بالا دستی کشور بر  امیر ایرانی با اشــاره به این مطلب که ر
این  در  جــوانــان  نقش آفرینی  خواستار  و  دارد  تاکید  محور  ــا  دری توسعه 
ود: دولت و مجلس در دوره جدید بسیار خوب عمل  عرصه  شده است، افز

وهی و هماهنگ را می طلبد. کرده اند زیرا دریا عرصه ای است که یک کار گر
وی با تاکید بر بیانات رهبر معظم انقلاب در خصوص اهمیت توسعه 
وز ما باید از اقتصاد دریــا محور عبور کــرده و  دریــا محور تصریح کــرد: امــر
به اقتصاد اقیانوس ها توجه کنیم و نگاهی به محدودیت ها نداشته 
می گفتند  آمریکایی  اندیشمندان  وز  ر یک  ببینیم.  را  آینده  و  باشیم 
وز بــا تــوکــل به  ــر ی نمی رسد امــا امـ ــران هیچ گــاه بــه ســواحــل انــدونــز ایـ
آرام بلکه  خداوند متعال و دانــش و تخصص بومی نه تنها اقیانوس 
با اقتدار  را توانستیم  را هم عبور کردیم و دور دنیا  اقیانوس اطلس 
وی دریایی ارتــش بیان کــرد: در زمــان ماموریت  طی کنیم. فرمانده نیر
وه ۸۶ یک ناو شکن در حد و انــدازه ناوشکن دنا در حال عبور از  ناوگر
ق شــده بــود و بسیار در تماس با من می گفتند که  آرام غــر اقیانوس 
ق شــده شما ایــن ماموریت را ادامـــه ندهید امــا من  نــاو آمریکایی غــر
می گفتم این ناو ساخت ایــران است و می تواند با موفقیت ماموریت 
رگ با خواست خداوند متعال انجام شد  خود را انجام دهد و این کار بز

و حیرت جهانیان را در پی داشــت. وی با تاکید بر این که باید اقتصاد 
اقیانوسی را دنبال کنیم و این مهم با نقش آفرینی جوانان و به ویژه 
بانوان شدنی است، گفت: برخی کشورها از جمله فرانسه و آمریکا بحث 
وه ۸۶ را دنبال کردند اما همه این تحریم ها شکست خورد.  تحریم ناو گر
وی دریایی ارتش  امیر ایرانی، حضور در قطب جنوب را برنامه بعدی نیر
ود: در ماموریت ۸۶ تصمیم به  در عرصه دریــا نــوردی اعــلام کــرد و افـــز
حضور در قطب جنوب را داشتیم اما با مسائلی که پیش آمد تابستان 
را از دست دادیم و با توجه به این که دنا برای دریانوردی در زمستان 
ی  قطب تجهیز نشده بود از این ماموریت منصرف شدیم و به زمان دیگر
ود پرچم پر افتخار ایران  زندان این ملت خیلی ز موکول شد اما قطعا فر
ی نشست های  اسلامی را در قطب جنوب برافراشته خواهند کرد.  برگزار
ویکرد، تدابیر و برنامه های  تخصصی سازمان های دریایی با عنوان »ر
سازمان بنادر و دریــانــوردی در اجــرای سیاست های کلی نظام در رابطه 
ی بدیع و نوظهور و تشکیل  رسی نقش فناور با توسعه دریا محور«، »بر
و  پایه  دریــا  اقتصاد  توسعه  در  دریــایــی  صنعت  مشترک  کنسرسیوم 
تبیین  و  غذایی  امنیت  و  دریامحور  »توسعه  دریــایــی«،  تمدن  احیای 
ی ایرانی« و ارائه  اهمیت و ابعاد ماموریت اقتدار ۳۶۰ مبتنی بر فناور
ملی  همایش  دومین  هفتگانه  محورهای  اســاس  بر  برگزیده  مقالات 
ــی ـــــــ مسیر پیشرفت از دیــگــر بــرنــامــه هــای ایـــن همایش  ــای  تــمــدن دری

وزه بود. دو ر

برش

 چگونه از موقعیت برجسته  ژئوپلیتیک  
ایران در دریا استفاده کنیم؟ 

یایی   امنیت  در
برای توسعه اقتصاد اقیانوسی


